
     
 
  
  
 
 
   

 
 
 
 

Montern Dalalitteraturen  
på Bok & Bibliotek i Göteborg  
september 2010 
 
RAPPORT 
Första dagen av 2010 års Bok & Biblioteksmässa 
i Göteborg passade Länsbibliotek Dalarna på att 
presentera och släppa den helt nyproducerade  
skriften 21 Dalaförfattare i montern Dalalitteraturen 
D07:11 under en enkel ceremoni. Bisse Falk,  
redaktör för arbetet, inledde med att berätta om urvalskriterier och arbetets gång. Stewe 
Claeson hyllade sedan sin vän, den nyligen bortgångne Bengt Emil Johnson. Alla närvarande 
fick ett eget ex av skriften. Under det efterföljande minglet passade såväl TV som pressen på 
att intervjua närvarande Dalaförfattare. Skriften spreds under mässdagarna till författare och 
besökare. Den finns också på alla bibliotek i Dalarna. 
 
Fjorton författare med Dalaanknytning framträdde i Dalalitteraturens monter under 
mässdagarna. Antalet åhörarna varierade mellan 8 och 65 personer, förutom alla som i vimlet 
passerade montern och stannade till en stund och lyssnade. Efter det ca 20 minuter långa 
programmet finns det möjlighet att få sin bok signerad och samtala med författaren. 
Länsbibliotekets personal bjuder på kaffe och godis och erbjuder en stunds sittning i 
soffgruppen, som tillhört Selma Lagerlöf. 
 
 
 

Gunilla Lundgren samtalade med författarkollegan,              
tillika montervärden, Bisse Falk om sin 
mångkulturella bok Tio pinnar i luften, sagor sånger 
och gåtor på nationella minoritetsspråk och svenska. 

 
 

I boken finns skojiga 
texter på finska, jiddisch, 
meänkieli, romani och 
samiska.  
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Gunder Andersson och Titti Persson, båda uppvuxna i Dalarna, representerade den unga och 
den lite äldre generationen av Dalaförfattare. Båda skildrar unga mäns uppväxt med stark 
närvaro och ett socialt patos. 
      
       
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gunder Andersson    Titti Persson 
 
På fredag eftermiddag drog Göran Greider och Ulf Lundén från Dala-Demokraten som 
vanligt storpublik när de humoristiskt och initierat samtalade om Dan Andersson och Werner 
Aspenström, två poeter med rötterna djupt i Dalarnas mylla.  
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulf Lundén och Göran Greider 
Boel Werner är efter många år i Ludvika en av Dalaförfattarna som deltar i montern 
Dalalitteraturen i Bok & Bibliotek. Boel började som illustratör åt en rad författare, sedan ett 
antal år både skriver och illustrerar hon egna böcker. Hon skriver för stora och små barn, 
finner ofta ämnen som inte är så vanliga i litteraturen. 
Carina Lindstedt från länsbiblioteket, i samtal med Boel Werner 
 
    
 
 
 
 
 



 
Aino Trosell har en lång författarbana och är mycket omtyckt av läsarna. Här berättar hon om 
årets roman Hjärtblad. Boken skildrar dalkullan Hulda från barndomens svältår i Malung i 
slutet av 1800-talet tills hon är vuxen och kommit ut i världen i ett modernt industrisamhälle. 
 
 
 
 
 
 
     
  
 
 
 
 
 
 
Här samtalar två Malungskullor, Aino Trosell och Karin Hane, bibliotekschef i Falun 
 
På lördagsmorgon, när besökarna strömmat till, berättade Torbjörn Lundgren i Dalamontern 
om dyslexi och läs- och skrivsvårigheter. Torbjörn har stor kunskap och erfarenhet som han 
generöst delar med sig av.  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lena Kallenberg och Torbjörn Lundgren är ett författarpar som numera bor i södra Dalarna 
och där driver Barken Galleri och Bokstuga under mottot ”Vi gillar böcker!” 
http://barkenbokstugan.com  
 
 
Elvira Birgitta Holm berättade om sin 2009 Augustnominerade ungdomsroman 
Månskensvargen, en suggestiv berättelse om kärlek och överlevnad i Sverige under pestens 
tid på 1300-talet. Nu skriver hon på fortsättningen. 
 
Anna Hallberg, en av de intressantaste poeterna i svensk samtidspoesi, berättade om sin nya 
diktsamling, Colosseum, Kolosseum. Anna förklarade hur hon arbetar och tänker i sin 
skaparprocess. Åhörarna fick också lyssna till Annas egen tolkning av sin lyrik. 
   



Ingrid Hedström, uppvuxen i Dalarna, journalist och krönikör 
på Dagens Nyheter och Europakorrespondent berättar i montern  
Dalalitteraturen om sin tredje deckare i belgisk miljö,  
Under jorden i Villette. I den skildras hur en olycka i en  
belgisk kolgruva på 1950-talet leder till mord på 1990-talet, 
 mord vars spår leder till en nedlagd gruva i södra Dalarna. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
   Ingrid Hedström 
    Thomas Olsson, skapare till 
     serieböckerna om Rogert   

 
 
 
 
Tack till alla som bidrog till den trevliga stämningen i montern Dalalitteraturen 
D07:11 på Bok & Bibliotek i Göteborg 2010 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
     
      
 

         Elvira Birgitta Holm och Bisse Falk 
 
Anna Hallberg 
              
 
 


